Ata nº 83

Aos dez dias do mês de janeiro de dois mil e dezoito, às treze horas, os membros do Comitê de

Investimentos do PREVPEL reuniram-se ordinariamente na sede do instituto, sito à Rua padre

Anchieta, número dois mil e trinta e cinco. Presentes os seguintes conselheiros titulares: O indicado

pelo executivo Pedro Rogério de Souza, o representante do SIMP Márcio Torma, Saulo Bandeira

eleito e Daniel Brum Corrêa eleito. Após a leitura da ata anterior, que foi aprovada e assinada por

todos, Presidente Conselheiro Pedro colocou que na data de ontem (nove de janeiro de dois mil e

dezoito), foi apreciado pelo Conselho Deliberativo a Política Anual de Investimentos exercício dois

mil e dezoito. Na apreciação, o Conselho Deliberativo solicitou que seja encaminhado até o dia vinte

de setembro de cada exercício, a proposta de política de investimentos. Também organizou-se o

calendário de reuniões ordinárias para os meses de janeiro e fevereiro de dois mil e dezoito, sendo

nas datas de dezoito de janeiro, sete de fevereiro e vinte e oito de fevereiro. Também iniciou-se a

discussão do cronograma de trabalho dois mil e dezoito. Tratou-se também da elaboração do

regimento interno do Comitê de Investimentos, sendo que na próxima reunião irá ser apreciado o

rascunho elaborado pela gestão anterior. Nada mais havendo a tratar a presente reunião foi encerrada.

Eu, Conselheiro Daniel, lavrei e digitei a presente ata que, após lida e aprovada, será devidamente

assinada por todos os presentes.